Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №4 город Асино Томской области

ПРИКАЗ

05.06.2020                                                                                                                                    № 177

О проведении консультаций по подготовке к ЕГЭ

В соответствии с п. 10 распоряжения Администрации Томской области от 02.06.2020 № 359-ра «О внесении изменения в распоряжение Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра», письмом управления образования администрации Асиновского района от 05.06.2020 №03-10/312, п. 1 Протокола заседания штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Томской области от 25.05.2020 Департамент общего образования Томской области, в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 08.05.2020 N 02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных организаций».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 8 июня 2020 года очные консультации в режиме свободного посещения для выпускников 11 класса МАОУ-СОШ №4 г.Асино в части подготовки к единому государственному экзамену (ЕГЭ) с соблюдением следующих требований:
	№
	Требование
	Ответственный

	1
	составить график консультаций по предметам по подготовке к ЕГЭ, разместить на сайте школы
	Анопова Т.В., заместитель директора по УВР,
Кривенцов Л.А.,  инженер-программист

	2
	закрепить за каждым классом учебный кабинет:
11 а класс- кабинет № 13, 11 б класс- кабинет № 14
	Анопова Т.В., заместитель директора по УВР

	3
	разбить классы на группы численность группы обучающихся не более 8 человек
	Калинина Л.И., кл. руководитель 11а класса, Санникова О.В., кл. руководитель 11б класса

	4
	закрепить за каждым обучающимся постоянное место в учебном кабинете  с соблюдением социальной дистанции не менее 1,5 метров между участниками консультаций по подготовке к ЕГЭ, зигзагообразную рассадку за партами (по 1 человеку), довести до сведения обучающихся и учителей - предметников
	Анопова Т.В., заместитель директора по УВР, Калинина Л.И., кл. руководитель 11а класса, Санникова О.В., кл. руководитель 11б класса

	5
	исключить объединение обучающихся из разных классов при проведении консультаций по подготовке к ЕГЭ, общение во время перемен
	Анопова Т.В., заместитель директора по УВР, Калинина Л.И., кл. руководитель 11а класса, Санникова О.В., кл. руководитель 11б класса,  учителя-предметники

	6
	обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной термометрией обучающихся с записью в журнал
	Анопова Т.В., заместитель директора по УВР, Демидова Н.А, медицинская сестра

[image: C:\Users\ADMIN\Desktop\1.jpeg]
image1.jpeg
MCIIOIB30BaTh [IPH OPraHU3alMK U [IPOBEICHUN
KOHCYJIbTalMi 1o noarotoske K EI'D yunressm-
TIpeJIMETHHKAM U BCEM yYacTHHKaM 00pa3oBaTe/IbHOro
TIpollecca CPeICTBA MHIMBHIYaTIbHOM 3aIUThl OPraHoB
JbIXaHHs (MacKu, peclupaTopbl) U pyK (IepYaTKy I
Ae3UHGUIMPYIOLIKE CPEICTBA 1T 00pabOTKH PyK)

Anomnosa T.B., 3amecTurenb
nupekropa o YBP, MeepsikoBa
M.A., 3aMecTUTE/Ib JUPEKTOPA 110
AXUY, Kanunauna JIL.W., k.
pykoBoauTesns 11a Kiacca,
Cannukona O.B., Kj1. pyKOBOJIHTEb
116 xmacca, y4uTes-IIPEIMETHUKH

8 NPOMH(POPMHPOBATH O0YUAIOIIMXCS U UX POJUTENICH Kanunauna JI.U., k1. pyKOBOAHUTEIb
(3aKOHHBIX TIPEACTABUTEIIEH) O HEOOXO0JIUMOCTH 11a knacca, Cannnkona O.B., k1.
HCIIOJIb30BaHMsl IIPU MOCEIIEHUU KOHCY/IbTAIUH 110 pykoBoauTesnb 1106 Kiacca
noarotoBke K EI'D ¢cpecTB MHMBUIYaIbHOM 3aIIHUThI
OpraHoB JIbIXaHHUsI (MACKH, PECIIUPATOPBI) H PYK
(mepyaTKy WK Je3MHOUIHMPYIOLIHE CPEACTBA LIS
00paboOTKH PYK)

9 OpraHM30BaTh POBEIEHHE A€3HHPEKIINOHHBIX MerepsikoBa M.A., 3aMECTUTEITb
MEpOTIPUSATHH B LIEJISIX TPODUIAKTHKH 3200 ICBaHHH, nupekropa no AXY, Kopuesa H.W.
BBI3BIBAEMBIX HOBOH KOPOHABUPYCHOH HHpEKIMEH yOOPIINK CITyKEOHBIX TOMEIICHHH
(COVID-19) B 31aHHH LIKOJIBL, B y4eOHBIX KaOHHETAX,

TyaJIeTHBIX KOMHATaX Mepel MpoBeICHHEM
KOHCYJIbTAIMH U MEXK/Y 3aHATHIMH, HAIN4YNe
aQHTHCEINTHKA B J]03aTOPE NPU BXOJE B IIKOJTY
10 | 3ampeTuTh AOCTYI 00YYAIOIIMXCsl B 371aHUE LIKOJIbI Mounokosa C.E., BaxTép

CpeICTB HHIANBHIYAIBHOHN 3aIlMThl OPraHOB JIBIXaHUA
(MackH, pecrupaTopsl) U pyK (IepYaTKy UIN
Je3UHPHUIMPYIOLIHE CpecTBa 1/ 00paboTKH PyK)

Kucenesa E.W., BaxTép

2. KOHTpOJb 3a MCTIOJHEHHEM JAHHOTO IIPHKA3a OCTABIIAIO 32 COOOH.

Jupexrop

J /MADY - COW

2" NoropoR AcHHO

it 0BNACTA /'S

e

Муниципальное

автономное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа №4 город

Асино Томской области

ПРИКАЗ

05.06.2020

№

177

О

проведении консультаций по

подготовке к ЕГЭ

В соответствии с п. 10 распоряжения Администрации Томской области от

02.06.2020 № 359

-

ра

«О внесении изменения в распоряжение Администрации Томской области от 18.03.2020 №

156

-

ра»

, письмом управления образования администрации Асиновского района от 05.06.2020

№03

-

10/312,

п. 1 Протокола заседания штаба по предупреждению распр

остранения новой

коронавирусной инфекции (COVID

-

19) на территории Томской области от 25.05.2020

Департамент общего образования Томской области

,

в соответствии с рекомендациями

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия че

ловека

от 10.03.2020 № 02/3853

-

2020

-

27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции

(COVID

-

19)» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благопо

лучия человека от 08.05.2020

N 02/8900

-

2020

-

24 «О направлении рекоме

ндаций по

организации работы образовательных организаций

».

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

Организовать с 8 июня 2020 года очные консультации

в режиме свободного посещения

для

выпускников 11 класса МАОУ

-

СОШ №4 г.Асино в части подготовки к единому

государственному

экзамену (ЕГЭ) с соблюдением следующих требований:

№

Требование

Ответственный

1

составить график консультаций по предметам

по

подготовке к ЕГЭ

, разместить на сайте школы

Анопова Т.В., заместитель

директора по УВР

,

Кривенцов Л.А.,  инженер

-

программист

2

закрепить за каждым классом учебный кабинет:

11 а класс

-

кабинет № 13, 11 б класс

-

кабинет № 14

Анопова Т.В., заместитель

директора по УВР

3

разбить классы на группы

численност

ь группы

обучающихся не более 8

человек

Калинина Л.И., кл. руководитель

11а кл

асса, Санникова О.В.,

кл.

руководитель 11б

класса

4

закрепить за каждым обучающимся постоянное

место в учебном кабинете

с

соблюдение

м

социальной

дистанции не менее

1,5

метров между

участниками консультаций

по подготовке к ЕГЭ

,

зигзагообразную рассадку за

партами (по 1

человеку), довести до сведения обучающихся и

учителей

-

предметников

Анопова Т.В., заместитель

директора по УВР, Калинина

Л.И., кл. руководитель 11а класса,

Санникова О.В., кл. руководитель

11б класса

5

исключить объединение обучающихся из

разных

классов при проведении консультаций

по

подготовке к ЕГЭ

, общение во время перемен

Анопова Т.В., заместитель

директора по УВР, Калинина

Л.И., кл. руководитель 11а класса,

Санникова О.В., кл. руководитель

11б класса

,  учителя

-

предметники

6

обеспечить проведение ежедневных «утренних

фильтров» с обязательной термометрией

обучающихся

с записью в журнал

Анопова Т.В., заместитель

директора по УВР,

Демидова Н.А,

медицинская сестра